
Usnesení 2, Rady města Podbořany 11, února 2009 - veřejné znění 
Umrm : o 'Sťm: : *

Usnesení
z 2. zasedání Rady města, které se konalo ve středu dne 11. února 2009 od 15,00 hod. 

v kanceláři starosty na MěU v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, RNDr. Pištěková, Mgr. Duchoňová, Mgr. Gutzer 
Omluven: Ing. Čerňanský, Ing. Podhola, p. Jedlička
Přizváni: Ing. Růžičková, pí Chvojková, pí Gašparová, p. Zemer, p. Šikl, p. Hajný, p. Jelínek 
Ověřovatelé zápisu: RNDr. Pištěková, Mgr. Duchoňová

Kontrola usnesení:
Nesplněno zůstává usnesení:
C. 619/2009 - uzavření a podpis smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene na 
akci Cyklostezka Cejkovice - Podbořany;
C. 13/2009 - uzavření a podpis nájemní smlouvy na akci „Městský kamerový dohlížecí systém 
Masarykovo náměstí v Podbořanech.
Ostatní usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

Usnesení č. 49/2009 - opravy bytového fondu:
Rada vzala na vědomí seznam oprav bytového fondu RK L+L a ukládá vyvěsit na úřední desce - 
viz příloha. Z: odbor MHaS

T: 18.2.2009

Usnesení č. 50/2009 - Domov pro seniory:
Rada schválila:
- domovní řád a sazebník cen Domova pro seniory Podbořany, p.o - platnost od 1.3.2009
- ceny obědů pro Domov pro seniory Podbořany, p.o, městské důchodce a cizí ve výši 53,-Kč za
oběd od 1.3.2009 - viz příloha. Z: sociální odbor

T: 1.3.2009

Usnesení č. 51/2009 - kanalizace v areálu kasáren:
Rada schválila pořadí cenových nabídek na čištění a videoinspekci části kanalizace v areálu 
bývalých kasáren v Podbořanech:
1. Josef Paclt-PATOK, Louny 177.512,30 Kč vč. DPH
2. GVOŽDÍK s.r.o., Karlovy Vary 206.303,- Kč vč. DPH

Z: p. Šikl 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 52/2009 - kulturní památky:
Rada vzala na vědomí souhrnnou zprávu o dotačním programu „Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností44 za rok 2008 - viz příloha.

Usnesení č. 53/2009 - podpora obnovy kulturních památek:
Rada schválila složení komise pro posuzování žádostí o poskytnutí finančního příspěvku 
z programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
na rok 200944:

> Šikl Petr - stavební technik města Podbořany
> Ing. Žatecký Pavel - referent stavebního úřadu a památkové péče MěÚ Podbořany
> Mgr. Bureš Jiří - zástupce Národního památkového ústavu
> Ing. Honzl Karel - místostarosta města Podbořany
> Šeda Vladimír - zástupce Svazku obcí Podbořansko

Z: p. Šikl 
T: 18.3.2009

Poznámka: jména 3 ačrezv fyťvkýcft osob noLftobou m/i nodle zákona O ocíiwm osolmkih iKlaju zveřejňovány.
V této části proto nesouhlasí znění tohoto usneseni s orlgiiiáleriu



‘' ' ' '

Usnesení č. 54/2009 - socha sv. Jana Nepomuckého:
Rada souhlasí s realizací akce „Restaurování barokní pískovcové sochy sv. Jana Nepomuckého 
na pozemku parc.č. 162/1 v obci Hlubany - II. etapa“ a zároveň ukládá podpis smlouvy o dílo 
s dodavatelem SPOP - OBNOVA PAMÁTEK s.r.o.. Město Touškov, a to za celkovou cenu 
204.264,- Kč vč. DPH. Z: p. Šikl

T: 18.3.2009

Usnesení č. 55/2009 - Schillerův park:
Rada schválila realizaci veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace na vybudování 
odpočinkové zóny Schillerův park v Podbořanech44 a zároveň ukládá podpis smlouvy o dílo 
s dodavatel HUML & VANÍČEK - architektonický a projektový ateliér Žatec, a to za celkovou 
cenu 108.200,- Kč vč. DPH. Z: p. Šikl

T: 18.3.2009

Usnesení č. 56/2009 - MŠ Bří Čapků:
Rada schválila pořadí cenových nabídek na realizaci veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace na stavební úpravy MŠ Bratří Čapků č.p. 795 v Podbořanech44 a zároveň ukládá 
podpis smlouvy o dílo:
1. Petr HYNEŠ, Žatec 405.066,60 Kč vč. DPH
2. MS architekti s.r.o., Praha 571.200,— Kč vč. DPH
3. Petr VACHULKA, Hora sv. Kateřiny 636.650,- Kč vč. DPH

Z: p. Šikl 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 57/2009 - chodníky a veř. osvětlení Hlubany:
Rada schválila zadávací podmínky a zveřejnění výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace na revitalizaci náměstí v obci Hlubany vč. chodníků a 
veřejného osvětlení44. Z: p. Šikl

T: 18.3.2009

Usnesení č. 58/2009 - náměstí v Buškovicích:
Rada schválila zadávací podmínky a zveřejnění výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace na revitalizaci náměstí v obci Buškovice vč. chodníků a 
veřejného osvětlení44. Z: p. Šikl

T: 18.3.2009

Usnesení č. 59/2009 - dopis V. Gregory:
Rada vzala na vědomí dopis fyzické osoby - viz příloha.

Usnesení č. 60/2009 - strop v knihovně:
Rada vzala na vědomí informaci o havarijním stavu stropu v městské knihovně a ukládá jednat 
s nájemcem bytové jednotky o případné společné úhradě vzniklých nákladů.

Z: p. Šikl 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 61/2009 - návrh rozpočtu:
Rada doporučila návrh rozpočtu na rok 2009 - viz příloha. Z: pí Gašparová

T: 18.2.2009

Poznámka: jména, a adresy ífzickýcH osob nemohou být podle zákona O ochrano <*<wKiúť* údajů zveřejňovány*
V íMq čáofi proto nascnbMsí zněm tohoto usneoímí o cfnjNMfe'^



i.hr’ť?X'’i'P/ídyí!ív ' : sr* f. * - "zwpv
'W^h'' .

Usnesení č. 62/2009 - chovatelská přehlídka:
Rada schválila příspěvek na uspořádání chovatelské přehlídky trofejí v roce 2009 občanskému 
sdružení Českomoravská myslivecká jednota, Okresní myslivecký spolek Louny ve výši 8.000,— 
Kč. Příspěvek bude poskytnut až v případě schválení rozpočtu na rok 2009 a za podmínky, že se 
bude výstava konat v Podbořanech v Národním Domě. Z: finanční odbor

T: 18.3.2009

Usnesení č. 63/2009 - příspěvek hasičům:
Rada schválila příspěvek na činnost mladých hasičů Sdružení hasičů ČMS okresu Louny v roce 
2009 ve výši 500,— Kč. Z: finanční odbor

T: 18.3.2009

Usnesení č. 64/2009 - příspěvek církvi:
Rada doporučila schválit příspěvek Římskokatolické farnosti, Děkanství Podbořany na opravu 
kostela v Morech v roce 2009 ve výši 150.000,- Kč. Z: finanční odbor

T: 18.2.2009

Usnesení č. 65/2009 - příspěvek církvi:
Rada odkládá žádost o příspěvek Římskokatolické farnosti, Děkanství Podbořany na opravu 
kaple v Buškovících. Z: finanční odbor

T: 18.3.2009

Usnesení č. 66/2009 - pozemky v Svrovicích:
Rada doporučila využití pozemků za dvorem v Sýrovicích pro fotovoltaickou elektrárnu a ukládá 
zapracování do nového územního plánu s tím, že investor si uhradí náklady na změnu územního 
plánu. Z: pí Herejková

T: 18.2.2009

Usnesení č. 67/2009 - PLS:
Rada projednala výsledky vyhlášeného grantu na Podbořanské letní slavnosti 2009 a doporučuje 
zastupitelstvu schválit poskytnutí příspěvku ve výši 300 000 Kč na konání PLS 2009, příjemce 
příspěvku - fyzická osoba. Z: odbor MHaS

T: 18.2.2009

Usnesení č. 68/2009 - sportovní oddíly:
Rada projednala propočet příspěvků na činnost sportovních klubů v roce 2009 dle Pravidel pro 
přidělování příspěvků na sport předložený komisí pro mládež a tělovýchovu a doporučuje 
Zastupitelstvu Města schválení příspěvků dle návrhu, jako přílohu rozpočtu Města Podbořany 
pro rok 2009. Z: odbor MHaS

T: 18.2.2009

Usnesení č. 69/2009 - sportovci do 18 let:
Rada ukládá prověřit u jednotlivých sportovních oddílů počty aktivních sportovců do 18 let.

Z: odbor MHaS 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 70/2009 - pronájem KD:
Rada projednala a schválila nájemní smlouvu nebytových prostor v I. patře KD - nájemce 
Rodinné a mateřské centrum Jonáš Podbořany od 1.3.2009. Z: odbor MHaS

T: 1.3.2009

Poznámka: jména a adresy fyzických osob nerrioliou být podle zákona O ochraně osobních údajů zveřejňovány.
¥ této části proto nesouhlasí znění tohoto usneseni s originálem.



Usneseni 2, Rady města Podbořany 11, února 2009 - veřejné zněni 
strana 4 (celkem 7)

Usnesení č. 71/2009 - příspěvek centru Jonáš:
Rada projednala a neschválila poskytnutí příspěvku pro Rodinné a mateřské centrum Jonáš, 
Podbořany s tím, že hlavní příspěvek je ve velmi výhodné formě nájemného a doporučuje 
požádat si o příspěvek na akce, výrazně propagující Město Podbořany, v roce 2010.

Z: odbor MHaS 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 72/2009 - OSA:
Rada schválila hromadnou licenční smlouvu s OSA - Ochranným svazem autorským pro práva 
k dílům hudebním ,o.s. pro rok 2009 pro kino Podbořany - viz příloha.

Z: odbor MHaS 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 73/2009 - divadelní představení:
Rada schválila smlouvu o zajištění uměleckého pořadu - divadelní představení Věrní abonenti, 
dne 18.3.2009 v Kulturním domě v Podbořanech - agentura Harlekýn s.r.o., Praha 4 - viz 
příloha. Z: odbor MHaS

T: 18.3.2009

Usnesení č. 74/2009 - hodnocení zimní údržby:
Rada vzala na vědomí předložené hodnocení zimní údržby za období od 1.11.2008 do 5.2.2009 - 
viz příloha.

Usnesení č. 75/2009 - rekonstrukce rozvodů TUV:
Rada schválila použití finanční částky 106 053,-Kč na dokončení rekonstrukce rozvodů TUV 
v ul. Kpt.Nálepky a ul. Příčná. Z: odbor MHaS

T: 18.2.2009

Usnesení č.76/2009 - odpadové hospodářství:
Rada vzala na vědomí zprávu o odpadovém hospodářství města za rok 2008 a schválila návrhy 
cen pro podnikatelské subjekty na rok 2009 - viz příloha. Z: p. Jelínek

T: 18.2.2009

Usnesení č. 77/2009 - doplnění jízdního řádu:
Rada ukládá prověřit možnost doplnění jízdního řádu večerní linkou Žatec - Podbořany v 19,33 
hod. Z: odbor MHaS

T: 18.2.2009

Usnesení č. 78/2009 - obsazení komise:
Rada zvolila tajemnicí komise sociálně právní pí Zuzanu Marcelly.

Z: tajemník 
T: 18.2.2009

Usnesení č. 79/2009 - obsazení komise:
Rada zvolila za členku komise péče o občany místo pí Hany Horákové pí Radku Horáčkovou.

Z: tajemník 
T: 18.2.2009

Poznámka: jmér.z a fulnmc ívzmm ;h onou bv* mmle záí mm O rxbrmm ozxj mé uéafu zvem/úovány
V fátu čahb proto noco''7ba5' zobR bubob; z ooyporbem.



/ Kíířjv díK**' IOV 1 L Mn<V^ 2W< - 7Jlé?V
1 7 $'<.'< ' >•» «

Usnesení č. 80/2009 - pronájem:
Rada schválila pronájem části budovy na stavební parcele č. 223/29 v k.ú. Klubaný na dobu 
neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Žadatel fyzická osoba. Měsíční nájem 2.000,- Kč.

Z: právní odbor 
T: 18.3.2009

Usnesení č.81/2009 - pronájem:
Rada schválila pronájem částí pozemkových parcel č. 1693/4 -orná půda a části č. 1693/5 - orná 
půda, o celkové výměře 7100 m2, v k.ú. Podbořany. Žadatel fyzická osoba. Roční pronájem 
616,- Kč. Z: právní odbor

T: 18.3.2009

Usnesení č, 82/2009 - záměr pronájmu:
Rada schválila záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 144/1 - ostatní plocha, o výměře 44 
m2, v k.ú. Podbořany. Žadatel fyzická osoba. Roční pronájem 100,- Kč.

Z: právní odbor 
T: 18.3.2009

Usnesení č, 83/2009 - vedoucí odboru ŽP:
Rada souhlasí s pověřením pana Františka Jurči výkonem funkce vedoucího odboru životního 
prostředí do 28.2.2010. Z: tajemník

T: ihned

Usnesení č. 84/2009 - záměr prodeje:
Rada schválila záměr prodeje cca 150 kusů betonových dlaždic o rozměru 30 x 30 cm z areálu 
kasáren u staré truhlárny. Žadatel fyzická osoba. Kupní cena 3,- Kč/kus.

Z: právní odbor 
T: 18.2.2009

Usnesení č. 85/2009 - záměr prodeje:
Rada schválila záměr prodeje silničních panelů z areálu kasáren - betonové desky ze stavebních 
parcel, panelová cesta od bývalé kuchyně a volně ložené panely a ocelové přístřešky na p.p.č. 
223/1. Žadatel Fehas group, spol. s.r.o., Most.
Kupní cena za : silniční panely v zemi o tl. 15 cm - 100,- Kč/m2, o tl. 17 cm - 120,- Kč/m2, 
o tl. 20 cm - 150,- Kč/m , za vytrhané a vyštosované : + 50,- Kč/m , ocelové přístřešky za 4,- 
Kč/kg za železo, 15,- Kč/kg za hliník. Z: právní odbor

T: 18.2.2009

Usnesení č. 86/2009 - záměr prodeje:
Rada schválila záměr prodeje ocelového přístřešku na p.p.č. 223/1 v k.ú. Klubaný v areálu 
tankového praporu v kasárnách. Žadatel ZOS Liběšovice. Kupní cena : 4,- Kč/kg za železo , 15,- 
Kč/kg hliníku. Z: právní odbor

T: 18.3.2009

Usnesení č. 87/2009 - záměr prodeje:
Rada schválila záměr prodeje ocelového přístřešku vedle budovy na st.p.č. 223/28 (vpravo od 
brány do Prote) v k.ú. Klubaný v areálu kasáren. Žadatel fyzická osoba. Kupní cena : 4,- Kč/kg 
za železo, 15,-Kč/kg hliníku. Z: právní odbor

T: 18.3.2009

Poznámka: jména a osob mmobou být podle zákona O ochrané osobních údajů zveřejňovány.
V této čáeií proto oasouhfaoi zněni tohoto usnesení s originálem. ’



tt i * h ^ , S / ♦' t S ! , ‘i ’ ,
strana 6 (celkem 7)

Usnesení č. 88/2009 - záměr prodeje:
Rada schválila záměr prodeje 2 ocelových přístřešků na p.p.č. 223/1 v k.ú. Klubaný v areálu 
tankového praporu v kasárnách. Žadatel BOTEP Plus s.r.o., Žlutíce. Kupní cena : 4,- Kč/kg za 
železo, 15,-Kč/kg hliníku. Z: právní odbor

T: 18.3.2009

Usnesení č. 89/2009 - pronájem prodejny květin:
Rada schválila pořadí pro uzavření smlouvy na pronájem prodejny květin v čp. 803, Masarykovo 
nám., Podbořany dle výběru obálkovou metodou:

1. fyzická osoba měs. nájem 17 500,-Kč sortiment květiny
2. fyzická osoba měs. nájem 17 200,-Kč sortiment květiny
3. fyzická osoba měs. nájem 17 007,-Kč sortiment květiny

Z: právní odbor 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 90/2009 - záměr prodeje:
Rada schválila záměr prodeje části parcely č. 223/1 - ostatní plocha, o výměře cca 500 m2, v k.ú. 
Klubaný. Žadatel fyzická osoba. Kupní cena 100,- Kč/m2. Z: právní odbor

T: 18.2.2009

Usnesení č. 91/2009 - žádost KB:
Rada projednala žádost Komerční banky, a.s. jako nájemce nebytových prostor v čp. 803 na 
náměstí Masaryka v Podbořanech o odstranění laviček z bezprostřední blízkosti banky a 
bankomatu s tím, že umístěním laviček se bude zabývat až po dokončení úprav náměstí.

Z: právní odbor 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 92/2009 - výpůjčka pozemků:
Rada schválila výpůjčku pozemků pro rekonstrukci silnice v úseku 1/13 Podbořany - Petrohrad 
částí p.p.č. 78, o výměře max. cca 85 m2, ě. 1101 o výměře max. cca 16 m2, č.l 190/1 o výměře 
max. cca 19 m2, č.l 190/2 o výměře max. cca 1 m2, č. 1125/1 o výměře max. cca 55 m2, č. 1125/2 
o výměře max. cca 3 m2, vše ostatní plocha, v k.ú. Podbořany. Žadatel Ústecký kraj.

Z: právní odbor 
T: 18.2.2009

Usnesení č. 93/2009 - úplatný převod:
Rada doporučila podpis smlouvy o úplatném převodu p.p.č. 232, v k.ú. Klubaný od ÚZSVM 
včetně její doložky. Kupní cena: 3 800,- Kč. Z: právní odbor

T: 18.2.2009

Usnesení č.94/2009 - zřízení věcného břemene:
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování 
elektrizační soustavy pro stavbu „Podbořany Vroutecká 868/2, kNN,“ s právem přístupu a 
příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcele č. 894 v k.ú. Podbořany. Žadatel ČEZ 
Distribuce, a.s„ . Jednorázová úhrada 2.250,- Kč. Z: právní odbor

T: 18.2.2009

Usnesení č. 95/2009 - pravidla pro prodej majetku:
Rada doporučila pravidla pro prodej nemovitého majetku Města Podbořany a jejich přílohy.

Z: právní odbor 
T: 18.2.2009

Pomjrrka jímún;? * /'tcjru^v fvz;cr,Vvú usm;; vv: uczúe O tú w&wU
V izv.* úúnj p^oU'/o*/**awíií



s ; ^ř * J ' ' 'i', ‘ V
strana 7 (celkem 7}

Usnesení č. 96/2009 - veřejnoprávní smlouvy:
Rada doporučila podpis veřejnoprávních smluv na projednávání přestupků mezi městem 
Podbořany a obcemi Blatno, Lubenec, Očihov, Petrohrad, Podbořanský Rohozec, Krásný Dvůr, 
městy Vroutek, Kryry, Blšany, městysem Nepomyšl. Doba platnosti do 31.12.2010.

Z: právní odbor 
T: 18.2.2009

Usnesení č.97/2009 - turnaj fotbalistů:
Rada doporučila financování nákladů (60.000,- Kč) z rozpočtu města na dopravu autobusem 
týmu fotbalistů žáků- ročník narození 1998/99 ve dnech 31.5-3.6. 2009 na turnaj v Italském 
Russi. Z: finanční odbor

T: 18.2.2009

Usnesení č, 98/2009 - příspěvek Kr. Dvůr:
Rada na základě žádosti Národního památkového ústavu, Správa státního zámku v Krásném 
Dvoře schválila příspěvek 2.000,- Kč na zahájení sezóny na zámku v Krásném Dvoře.

Z: finanční odbor 
1:18.3.2009

Usnesení č. 99/2009 - Kaolin Hlubanv:
Rada vzala na vědomí text dopisu starosty Mgr. Reindla společnosti Kaolin Hlubany, ohledně 
probíhající EIA na rozšíření těžby v Kaolinu Hlubany - viz příloha. Z: starosta

T: 18.2.2009

Usnesení č. 100/2009 - příspěvek Nadaci:
Rada schválila příspěvek 500,- Kč pro Nadaci transplantace kostní dřeně.

Z: finanční odbor 
T: 18.3.2009

Usnesení č. 101/2009 - Tříkrálová sbírka:
Rada vzala na vědomí informaci o výnosu Tříkrálové sbírky 2009, která proběhla v období od 4. 
do 11.1.2009 - viz příloha.

Usnesení č. 102/2009 - zřízení pracoviště Czechpointu:
Rada doporučila podání žádosti o dotaci na Ministerstvo vnitra na zřízení pracoviště Czechpointu 
pro potřebu konverzního pracovitě v souvislosti se zaváděním datových stránek. Náklady max. 
100.000,- Kč při 15% spoluúčasti města. Z: finanční odbor

T: 18.2.2009

Mgr. Radek Reindl 
starosta měsia

7
Ing. Karel Honzl 

místostarosta města

Ověřovatelé: Mgr. Duchoňová: .RNDr. Pištěková: m

Po/mtmfm <'<uV / '♦ v <' v' u 7 c


